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عربستان ظرف یک هفته از بزرگ‌ترین بازیکنان 
قرن پذیرایی می‌کند

تا 3هفته پیش قطر میزبان ستاره‌های بزرگ فوتبال جهان در قالب جام 
جهانی بود و حالا عربستان به مقصد ستاره‌ها تبدیل شده. امشب و فرداشب 
رئال‌مادرید و بارسلونا در نیمه‌نهایی سوپرجام اسپانیا در 
ریاض به میدان می‌روند و ممکن است در فینال 
یک‌ ال‌کلاسیکوی دیگر این‌بار در عربستان 
شکل بگیرد. جالب اینکه ‌8روز دیگر هم 
تیم پاری‌سن‌ژرمن با همه ستاره‌هایش 
ازجمله مسی، امباپه و نیمار به عربستان 
می‌آید تا با تیم منتخب النصر و الهلال 
بازی کند. کریستیانو رونالدو که 
به‌تازگی به النصر پیوسته، در این بازی 
فرصت دارد بار دیگر روبه‌روی مسی قرار 
بگیرد. یک روز پیش از دیدار دوستانه 
پاری‌سن‌ژرمن با منتخب ‌2باشگاه عربستانی، 
سوپرجام ایتالیا هم در ورزشگاه شاه فهد برگزار 
می‌شود؛ بین میلان و اینتر که فصل پیش قهرمان لیگ و 
جام حذفی ایتالیا شده بودند. به این ترتیب هفته آینده در عربستان یک دربی 
دلا مادونینا داریم بین ‌2باشگاه بزرگ شهر میلان و شاید یک ال‌کلاسیکو 
بین رئال‌مادرید و بارسلونا. فینال سوپرجام اسپانیا یکشنبه آینده )15ژانویه( 
و دیدار سوپرجام ایتالیا چهارشنبه آینده )18ژانویه( برگزار می‌شود و 
پی‌اس‌جی با منتخب الهلال و النصر پنجشنبه آینده )19ژانویه(. محل 
انجام همه این بازی‌ها کشور عربستان است و هواداران فوتبال در این کشور 
می‌توانند ظرف چند روز احتمالا 2 ال‌کلاسیکو، یک دیدار دوستانه پرستاره 
و اسطوره‌هایی مثل مسی، رونالدو، مودریچ، زلاتان ایبراهیموویچ، بنزما و... را 
از نزدیک ببینند. سعودی‌ها که باشگاه نیوکاسل را هم خریداری کرده و این 

تیم را به سروسامان رسانده‌اند، می‌خواهند در کانون توجه فوتبال باشند.

  بدشانسی کارلتو
رئال‌مادرید پس از جام جهانی هنوز نمایش خوبی ارائه نداده. آنها یک بازی 
را 2 بر صفر از وایادولید بردند، درحالی‌که تا دقیقه80 از گلزنی عاجز مانده و 
با درخشش کورتوا گلی دریافت نکرده بودند. آنها سپس دیدار مقابل یک 
تیم کاملا گمنام اسپانیایی در جام حذفی را با یک گل بردند و در لالیگا 2 بر 
یک به ویارئال باختند. بازیکنان از جام جهانی برگشته رئال هیچ‌کدام در حد 
خودشان نبوده و نیستند. حالا مصدومیت شدید داوید آلابا )کف پای راست( و 
شوامنی )کف پای چپ( برای کارلو آنچلوتی قوز بالای قوز شده. پس از فروش 
کاسمیرو به منچستریونایتد، آنچلوتی تنها یک‌ هافبک دفاعی در اختیار 
داشت که شوامنی بود و او هم دچار آسیب‌دیدگی شد. هر دو بازیکن ‌3هفته 
از فوتبال دور خواهند بود و شانس حضور در 6بازی را از دست داده‌اند؛ والنسیا 
)سوپرجام(، فینال احتمالی سوپرجام، ویارئال )کوپا(، بیلبائو، یک‌چهارم نهایی 
احتمالی کوپا و بازی با سوسیداد در برنابئو. این دو ممکن است به جام جهانی 
باشگاه‌ها که ‌3هفته دیگر در مراکش برگزار می‌شود، برسند. کارلتو برای پر 
کردن جای آلابا مشکلی ندارد و رودیگر را به جای او در ترکیب می‌گذارد اما پر 
کردن جای شوامنی سخت است. معمولا کروس در این‌جور مواقع به هافبک 
دفاعی منتقل می‌شود. کاماوینگا و والورده هم هستند اما شاید سرمربی 
ایتالیایی برای بازی امشب به بازیکن جوان کاستیا به نام ماریو مارتین بازی 
بدهد. او در بازی دوستانه مقابل ختافه در ایام جام جهانی هم در ترکیب رئال 
بازی کرده و بازیکن کم‌اشتباه و پرتلاشی نشان داده است. رئال که در لالیگا 
‌3امتیاز از بارسلونا عقب افتاده، نمی‌خواهد درصورت برخورد با این تیم در 
فینال سوپرجام باز هم از حریف عقب باشد یا اصلا به فینال نرود. رئال 6روز 
دیگر در جام حذفی اسپانیا باز هم باید به مصاف ویارئال برود. قهرمانی در جام 
جهانی باشگاه‌ها می‌تواند پاداش باشگاه قهرمان را به 12میلیون یورو افزایش 

دهد. رئال فصل پیش قهرمان لالیگا و والنسیا نایب‌قهرمان کوپا شده بودند.

یک 
خبرنگار عربستانی که 

اولین‌بار خبر پیوستن رونالدو به النصر 
را منتشر کرده بود، این‌بار ادعا کرده که 
الهلال پیشنهاد وسوسه‌انگیز دستمزد سالانه 
500میلیون یورو به پدر مسی داده است. درباره 
انتقال ستارگان دیگری نظیر کانته، ادن آزار، 

مارسلو، مارکو رویس و... به باشگاه‌های 
عربستانی شایعات زیادی 

شنیده شده.

03
لوس بلانکوس در ‌3بازی آخر خود مقابل والنسیا پیروز 
شده‌اند، ازجمله پیروزی 4 بر یک در ژانویه2022. 
بازی فردا بین بارسای نایب‌قهرمان لالیگا و رئال بتیس 

قهرمان جام حذفی انجام می‌شود.

93
از زمانی که ژاوی به لالیگا آمده، 93امتیاز در 43مسابقه 
کسب کرده است؛ یعنی درست به اندازه آنچلوتی. در 
این ‌43بازی، رئال‌مادرید 88گل زده‌ است. از سویی 

تیم ژاوی 29گل خورده و رئال‌مادرید ‌34تا.

08
آنچلوتی در ‌8رویارویی با والنسیا یک ‌شکست و 
4پیروزی و ‌3تساوی داشته. او در بازی رودررو با 
تیم‌های گتوزو یک‌ شکست، یک ‌تساوی و یک‌ 

پیروزی به‌دست آورده است.

19
شاگردان جنارو گتوزو هم‌اکنون در رده یازدهم جدول 
لالیگا قرار دارند و از ‌16بازی ابتدایی خود ‌19امتیاز 
کسب کرده‌اند. سوپرجام راه میانبر والنسیا برای کسب 
جام در این فصل است. البته آنها در کوپادل‌ری هم هنوز 

حضور دارند و به قرعه اسپورتینگ خیخون خورده‌اند.

12
رئال‌مادرید دومین تیم موفق در تاریخ سوپرکاپ 
اسپانیا‌ست و ‌12بار جام را بالای سر برده است، ازجمله 
فصل گذشته، زمانی که بارسلونا را در نیمه‌نهایی این 
رقابت‌ها شکست داد و 4روز بعد اتلتیک بیلبائو را در فینال 
برد. والنسیا فقط یک‌بار قهرمان سوپرکاپ اسپانیا شده؛ در 

سال1999 با ثبت پیروزی 4 بر 3 مقابل بارسلونا در ‌2بازی رفت و برگشت.

02
رئال و والنسیا هر کدام ‌2مصدوم برای این بازی دارند. 
شوامنی و آلابا از رئال مصدوم‌اند اما ماریانو، کارواخال 
و اودریوسولا به شرایط مسابقه برگشته‌اند. در اردوی 
والنسیا نیکو گونسالس، هافبک قرضی بارسلونا به‌دلیل 
شکستگی پا قادر به بازی نیست و کاستیخو هم مچ 
دستش را جراحی کرده. کاوانی و کاستین کلایورت برای این بازی آماده‌اند.

گرت بیل چند سالی می‌شد که دلش با فوتبال نبود. او یک‌بار در اردوی تیم ملی ولز جوگیر شد و در پستی نوشت: »ولز، 
گلف و رئال مادرید؛ به همین ترتیب.« همین جمله باعث شد هواداران رئال‌مادرید علیه او بشورند. شاهزاده ولزی تیم 
همواره برای تیم ملی کشورش در دسترس بود اما به رئال که می‌رسید معلوم نبود از کجا یک مصدومیت برای خودش 
جور می‌کرد. او حتی حالش را نداشت تا آخر مسابقه‌ای که مصدوم است و در ورزشگاه روی سکوها حضور دارد، بماند. 
بیل پریشب تصمیم گرفت برای همیشه اولویت دومش یعنی فوتبال را کنار بگذارد تا وقت بیشتری برای گلف داشته 
باشد. پس از ماتوییدی و ایگواین، او سومین ستاره بزرگی است که در یک هفته اخیر در لیگ فوتبال حرفه‌ای آمریکا اعلام 
بازنشستگی کرده است. همبازیان و مربیان سابقش ازجمله تونی کروس، کایل واکر، آنچلوتی و... پیام‌هایی احساسی درباره 

خداحافظی‌اش منتشر کردند.
بازیکن ولزی آدم خاصی بود. او با کسی صمیمی نمی‌شد و برای پرسش درباره دلیل نیمکت‌نشینی‌اش با سرمربی و رئیس 
باشگاه حرفی نمی‌زد. رئال‌مادرید این سال‌های آخر او را تحمل کرد تا اینکه قراردادش تمام شد و به‌طور آزاد به باشگاه 
لس‌آنجلس اف‌سی در آمریکا پیوست. او سالی 17میلیون یورو از رئال‌مادرید حقوق ناخالص دریافت می‌کرد که هواداران 

نمک‌نشناس این باشگاه این پول را زیاد می‌دانستند و فراموش کرده بودند او چه کارهایی برای باشگاه انجام داده است.

اظهارات نسنجیده رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه علیه 
زیدان در یک گفت‌وگوی رادیویی، در این کشور ولوله‌ای 
برپا کرده است. دیروز نوشتیم که ممکن است این اظهارات 
حتی به زیان دیدیه دشان شود که به‌تازگی قراردادش را 
به‌مدت 4سال دیگر تمدید کرده است. در فرانسه همه علیه 
نوئل لو‌گرت موضع گرفته‌اند. خانم اودیا کاسترا، وزیر ورزش 
فرانسه اعلام کرده که مکرون، رئیس‌جمهور این کشور 
هم از این موضوع ناراحت است. کاسترا گفته: »مکرون 
از سخنان لوگرت ناامید و ناراحت شده. واکنش کیلیان 
امباپه فوق‌العاده‌ بود، هر چیزی را لازم بود در یک خط و 
نیم گفت )امباپه نوشته بود زیدان یعنی فرانسه(. ما اینگونه 
به اسطوره‌ها بی‌احترامی نمی‌کنیم. عذرخواهی لوگرت 
کمترین کار ممکن بود.« این بدان معناست که ممکن است 
این کمترین کار کافی نباشد و فشار برای برکناری او آغاز 
شده باشد. از طرفی، یک ایجنت زن شاغل در فوتبال فرانسه 
ادعا کرده که رئیس فدراسیون حدود یک دهه پیش به او 
آزار جنسی رسانده است. سونیا سوید، ایجنت فوتبال گفت: 
»آن موقع )سال2014( 28ساله بودم و او ‌72سال داشت. 
او هرگز به من به‌عنوان یک ایجنت فوتبال نگاه نمی‌کرد. 
در واقع نگاه ابزاری به من داشت. من یکی از نادرترین 
ایجنت‌های زن هستم که تلاش می‌کنم خودم را ثابت کنم. 
با وجود این، متوجه شدم رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه 
به کارم توجهی ندارد. این خشونت است و به من صدمه 

زد. این تحقیرآمیز است.« امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهور فرانسه از بی‌احترامی 

ریاست فدراسیون فوتبال این کشور به اسطوره‌ای چون 
زین‌الدین زیدان ناراحت است و به تغییر او از مسیرهای 
فوتبالی فکر می‌کند. در همین راستا او با میشل پلاتینی، 
ستاره فوتبال فرانسه در دهه‌80 و رئیس پیشین یوفا تماس 
گرفته تا وضعیت او برای تصدی پست ریاست فدراسیون 
فوتبال فرانسه را جویا شود. تماس مکرون با میشل پلاتینی 
در حالی است که او پس از تبرئه‌شدن از اتهام فساد اعلام 
کرده بود تمایلی برای از‌سرگیری فعالیت‌های فوتبالی ندارد 
اما ممکن است شرایط تغییر کند. با اینکه دخالت دولت در 
فوتبال از سوی فیفا پذیرفتنی نیست، اما فشار افکار عمومی 
و فشار پنهانی دولت می‌تواند رئیس فعلی را وادار به استعفا 

کند. با آمدن پلاتینی اتفاقات دیگری در راه است.

  خداحافظی پشت خداحافظی
پس از کریم بنزما که بعد از جام‌جهانی از تیم ملی فرانسه 
خداحافظی کرد، روز گذشته نوبت به هوگو لوریس، 
کاپیتان خروس‌ها رسید تا به حضورش در فوتبال ملی 
پایان دهد. کاپیتان تیم ملی فرانسه که با انجام ‌۱۴۵بازی 
برای کشورش رکورددار است، در مصاحبه با اکیپ از 
خداحافظی کردن خود با تیم ملی فرانسه خبر داد. این 
پایانی بر حضور ‌۱۴ساله لوریس در تیم ملی فرانسه خواهد 
بود. او در این خصوص گفته است: »اعلام این موضوع اصلا 
آسان نیست، اما پس از ‌14سال دفاع از پیراهن تیم ملی 
کشورم، با رضایت، افتخار و احساس 
مسئولیت می‌نویسم و باور 
دارم که به پایان راه 
رسیده‌ام. من 

تصمیم گرفته‌ام به دورانم در تیم ملی پایان 
دهم؛ جایی که با افتخار از تمام توان مایه 

گذاشتم. فکر می‌کنم اعلام این تصمیم 
در این لحظه اهمیت زیادی دارد؛ ‌2ماه و 

نیم پیش از شروع رقابت‌های انتخابی 
یورو و با احترام به سرمربی و تمام 

بازیکنان، وقت شروع راه دیگری 
است.«

تازه‌ترین  در  لوریس 
مصاحبه‌اش درخصوص 
خط‌خوردن بنزما از تیم 
ملی فرانسه هم گفته است: 

»حرف‌های زیادی گفته شده 
که خیلی از آنها اشتباه و مضحک 

هستند. جو تیم پیش از رفتن بنزما 
خیلی خوب بود و بعدش هم خوب ماند. 

با توجه به چیزهایی که برنده توپ طلا از 
زمان برگشتش برای تیم ملی فرانسه به ارمغان 

آورد، همه ما ترجیح می‌دادیم او همراه ما بماند. این 
موضوع که ما بازیکنان، بنزما را مجبور به ترک اردوی 

فرانسه کردیم، کاملا غلط است. نمی‌دانم از این کار قرار 
بود چه سودی به ما برسد. او به‌مدت ‌18ماه نقشی کلیدی 
در تیم ملی فرانسه داشت و به ما کمک کرد فاتح لیگ 
ملت‌های اروپا شویم. بازگشت بنزما کاملا مثبت بود و اینکه 
بگوییم خروج او به نفع برخی بازیکنان بود، واقعا بی‌صداقتی 
است. وقتی به جام جهانی می‌روید، قطعا می‌خواهید 

بهترین بازیکنان را داشته باشید.«

خداحافظ 
شاهزاده خاص
سیل بازنشستگی ستاره‌های بزرگ به گرت بیل رسید

کودتا در

مکرون برای 
فدراسیون فوتبال 
با میشل پلاتینی 

تماس گرفت

بیانیه بیل
»از اینکه توانستم رؤیای خود برای حضور 

در ورزشی که عاشقش هستم را تحقق بخشم، 

احساس خوشبختی می‌کنم. فوتبال برخی از بهترین 

لحظه‌های زندگی من را ساخته. در طول بیش از ‌۱۷سال، 

بالاترین اوج‌ها را برای من به همراه داشته و صرف‌نظر از 

هرچیزی که بخش بعدی زندگی برای من داشته باشد، 

این لحظات تکرارنشدنی هستند. قدردانی از کسانی که 

در این مسیر نقشی داشتند، غیرممکن خواهد بود. به 

افرادی که به تغییر زندگی‌ام کمک کردند و حرفه‌ 

من را، آنگونه‌ای شکل دادند که تصور آن در 

‌۹سالگی برایم دشوار بود، مدیونم.«

او هفتمین گلزن خارجی برتر تاریخ رئال است. 
بیل در ‌258بازی برای رئال‌مادرید در تمامی 
رقابت‌ها ‌106گل به ثمر رساند که بیشتر این 
گل‌ها لحظه‌های مهمی در تاریخ باشگاه بود. 
تنها ‌6بازیکن خارجی بیشتر از بازیکن ولزی در 
تاریخ باشگاه گل زده‌اند. او 67پاس‌گل هم در رئال داد.

گرت بیل تنها بازیکنی است که در ‌2بازی فینال 
لیگ قهرمانان اروپا )14-2013 و 18-2017( گل 

پیروزی را به‌ثمر رسانده است.

البته بیل در نهایت با ‌20قهرمانی از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرد؛ او 5لیگ قهرمانان، ‌3لالیگا، 
یک‌کوپا دل‌ری، 3سوپرجام اسپانیا، ‌3سوپر 
جام اروپا، ‌3جام جهانی باشگاه‌ها با رئال و یک 
لیگ حرفه‌ای آمریکا را با لس‌آنجلس اف‌سی برد.

ستاره ولزی که ابتدا مدافع چپ بود و سپس 
به وینگر تبدیل شد، در 664مسابقه عمرش 
226گل و 157پاس‌گل ثبت کرد؛ یعنی هر 

1.7مسابقه یک تأثیر مستقیم روی گل.

بیل برای تیم ملی کشورش ‌111بازی انجام داد و 
بعد از 64سال باعث صعود ولزی‌ها به جام‌جهانی 
و حضورشان در جام‌جهانی2022 قطر شد. او 

برای تیم ملی ولز ‌41گل به ثمر رساند.

بیل از سال2013 تا 2021 در رئال بود اما یک 
نیم‌فصل به‌صورت قرضی به تاتنهام برگشت. او 
در این مدت 19جام در رئال مادرید به‌دست آورد.
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